UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1898/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN                     Đắk Nông, ngày 31 tháng 8 năm 2020

   V/v xây dựng phương án tổ chức sản

xuất kinh doanh phù hợp tình hình phòng,

      chống dịch Covid-19 hiện nay.

Kính gửi: Các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

       doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Công văn số 4396/UBND-KGVX ngày 26/08/2020 của UBND tỉnh

Đắk Nông, về việc triển khai kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

309/TB-VPCP ngày 24/8/2020. Nhằm đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 và hoạt

động sản xuất kinh doanh tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh

trong tình hình giai đoạn hiện nay. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các tổ

chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nhiệm

vụ sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm theo Công văn số 4396/UBND - KGVX nêu

trên và các văn bản có liên quan của các cấp, các ngành về phòng, chống dịch Covid-19

(Công văn đính kèm theo).

2. Về phòng chống, dịch: Đề cao cảnh giác tuyệt đối không chủ quan, coi

thường dịch bệnh; Luôn trong tinh thần chung sống, chiến đấu trường kỳ với dịch bệnh.

Các tổ chức, doanh nghiệp trực tiếp chỉ đạo và đảm bảo phòng chống dịch tại đơn vị

trong phạm vi quản lý. Tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức, hướng

dẫn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 nhằm bảo đảm tính mạng, sức khỏe

của người lao động. Chủ động kiểm soát dịch bệnh và theo dõi sức khoẻ người lao động,

nếu nghi ngờ người lao động có biểu hiện bị lây nhiễm vi rút Covid-19 phải thông báo

ngay cho cơ sở y tế để kiểm tra, theo dõi. Thực hiện các biện pháp cách ly tại nơi cách ly

tập trung theo hướng dẫn của cơ quan y tế, đồng thời theo dõi, kiểm tra sức khỏe cho

người lao động thường xuyên.

3. Duy trì các hoạt động sản xuất kinh doanh tại các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất kinh doanh trong điều kiện bình thường mới ở mức cần thiết, không để đình trệ,

đứt gãy. Các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh phải có phương án tổ chức sản

xuất kinh doanh phù hợp, phòng, chống dịch chặt chẽ, không để ngưng trệ hoạt động sản

xuất, kinh doanh.

 Nhận được Công văn này yêu cầu các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thành phố (Phối hợp);

- Ban QL CKCN tỉnh (phối hợp);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Công Thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-08-31T15:38:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-08-31T15:49:07+0700
	Test